
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ГУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА“ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431274, РМ, Краснослободский район, с. Гумны, ул. Молодежная, д.31 

тел., факс  8(83443) 2-66-15, gumnysk@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от  21.09.2022 г.                                                                                                             № 95/2 

 

 О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании решения  педагогического совета от «31» августа 2022 г. протокол  

№1, в соответствии со статьей 27 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях 

исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019г. № Пр-

2397 (подпункт «б» пункт 1), в целях реализации стратегии развития физической 

культуры и спорта, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и здорового образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на  базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гуменская СОШ» структурное подразделение физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного  спортивного клуба из числа 

учащихся образовательной организации, родителей, а также педагогических работников 

школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя 

физической культуры Шестопалову ЕИ. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение №1) 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение №2) 

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в 

течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                  Жигорев Б.Н.                               

 

 

С приказом ознакомлена      Шестопалова Е.И.                       

 

mailto:gumnysk@mail.ru

		2022-09-22T10:32:28+0300
	Жигорев Борис Николаевич




